АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.09.2013 года		            №  52		           х. Верхний Митякин

Об утверждении Перечня
муниципальных программ Красновского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе
в Ростовской области», решением Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 25.07.2007 № 109  "Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Красновском сельском поселении":
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Красновского сельского поселения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

      Глава Красновского
      сельского поселения                            Г.В. Бадаев

Приложение
к распоряжению  Администрации Красновского сельского поселения
от  06.09.2013 № 52

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Красновского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы Красновского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	4

	1. «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения»
	Администрации Красновского сельского поселения
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры; повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модернизации систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

	2. «Обеспечение общест-венного порядка и противодействие преступности»
	Администрация Красновского сельского поселения

	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	3. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Красновского сельского поселения
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	4. «Развитие культуры и туризма»
	МБУК КСП ТР «КДБЦ»

	сохранение объектов культурного наследия; развитие библиотечного, музейного и театрального дела;  формирование единого культурного пространства; развитие внутреннего и въездного туризма; повышение качества туристских услуг

	5. «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Администрация Красновского сельского поселения
	обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды; сохранение биологического разнообразия и природных комплексов; экологическое образование, формирование экологической культуры населения;

	6. «Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Красновского сельского поселения
	развитие массовой физической культуры и спорта; совершенствование системы физического воспитания населения развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	7.«Экономическое развитие и инновационная экономика»
	Администрация Красновского сельского поселения

	развитие субъектов малого и среднего предпринимательства; создание условий для улучшения инвестиционного климата и привлечения инвестиций; создание благоприятных условий для инновационного развития; укрепление территориальной системы защиты прав потребителей

	8.«Информационное общество»
	Администрация Красновского сельского поселения

	обеспечение доступности населению современных информационно-телекоммуникационных услуг; обеспечение качества предоставления государственных и муниципальных услуг.

	9,«Развитие транспортной системы»
	Администрация Красновского сельского поселения
	развитие транспортной инфраструктуры; повышение безопасности дорожного движения

	10.«Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Администрация Красновского сельского поселения
	энергосбережение и повышение энергетической эффективности;

	11.«Благоустройство территории Красновского сельского поселения»
	Администрация Красновского сельского поселения
	 совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования;
 повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания населенных пунктов сельского поселения;
 совершенствование эстетического вида сельского поселения, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды;
 активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов;
 развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству санитарной очистке придомовых территорий;
повышение общего  уровня благоустройства поселения.

	12.«Муниципальная политика»
	Администрация Красновского сельского поселения
	развитие муниципального управления и муниципальной службы; содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества

	13. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления »
	Администрация Красновского сельского поселения
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере; управление муниципальным долгом Красновского сельского поселения; создание и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»; поддержание устойчивого исполнения бюджета Красновского сельского поселения; содействие повышению качества управления муниципальными финансами

Глава Красновского
сельского поселения                                         Г.В. Бадаев